INDICAÇÃO Nº 1366 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

através da LOA - Lei Orçamentária Anual para o ano de 2021, a destinação de verba

financeira para Projeto Habitacional, para construção de moradias para atendimento às

famílias de baixa renda.

JUSTIFICATIVA

Muitas famílias procuram nosso gabinete, reivindicando

por melhor acesso a moradia, uma vez que relatam não conseguir suportar as parcelas

de um financiamento comum "Minha Casa Minha Vida".

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4Z8K3T8G3V4T1T2
		2020-09-15T09:59:01-0300